
Preisliste MAIS 2023 / 2024

Mengenrabatt: 10 – 29 EH: -1 % 30 – 59 EH: -2 % 60 – 119 EH: -3 % 120 – 179 EH: -4 % ab 180 EH: -5%

Cornguard®
PowerGrow (Standard) Cornguard® Korit Cornguard® Korit + Force 5

Preis bis 30.11.2023 0,00 € 13,50 € 28,40 €

Preis 01.12.23 – 31.01.24 0,00 € 13,78 € 28,99 €

Preis ab 01.02.24 0,00 € 14,21 € 29,89 €

Preis mit Standard Beizung Sorte in folgenden Beizungen erhältlich

Sorte FAO
bis 

30.11.2023
je EH ¹

ab 
01.12.2023

je EH 1

ab 
01.02.2024

je EH 1
Cornguard®
PowerGrow

Cornguard®
Korit 5 

BigBag 
Standard 3

60U

BigBag 
Cornguard®
Korit 60U 3

FARMUNOX ca. S 210 / K 200 118,00 € 120,48 € 124,21 € 

FARMAXUS ca. S 210 / K 210 83,00 € 84,75 € 87,37 €

FARMODENA ca. S 220 / K 220 118,00 € 120,48 € 124,21 €

FARMARQUEZ S 220 118,00 € 120,48 € 124,21 €

FARMACTOS S 220 / K 210 118,00 € 120,48 € 124,21 €

FARMFIRE S 230 / K 230 108,00 € 110,27 € 113,68 €

FARMROCK ca. S 250 / K 240 83,00 € 84,75 € 87,37 €

FARMBEAT S 250 / K 240 119,50 € 122,02 € 125,79 €

FARMUELLER ca. S 250 / K 260 118,00 € 120,48 € 124,21 €

FARMALOU S 260 / K 220 118,00 € 120,48 € 124,21 €

FARMIDABEL S 260 / K 240 118,00 € 120,48 € 124,21 €

FARMORITZ S 260 / K 250 118,00 € 120,48 € 124,21 €

GULLIVER ca. S 260 / K 250 83,00 € 84,75 € 87,37 €

FARMPOWER S 260 / K 260 118,00 € 120,48 € 124,21 €

FARMIRAGE S 260 / K 260 118,00 € 120,48 € 124,21 €

FARMURPHY S 260 / K 260 112,00 € 114,35 € 117,89 €

FARMUMBA S 270 112,00 € 114,35 € 117,89 €

FARMUREI ca. S 300 118,00 € 120,48 € 124,21 €

FARMPAX ca. S 320 / K 320 119,50 € 122,02 € 125,79 €

FARMACTOS + 
Stangenbohnen 4 169,00 € 172,55 € 177,89 €

FARMORITZ + 
Stangenbohnen 4 169,00 € 172,55 € 177,89 €

FARMROCK + 
Stangenbohnen 4 151,00 € 154,18 € 158,95 €

1  Preis in € je EH (= 50.000 Körner in Standardbeizung). 
2  Unsere Ökokontrollstelle: DE-ÖKO-006. 
3  FARMODENA, FARMROCK, FARMORITZ und FARMIRAGE sind auch im farmsaat BigBag lieferbar (60 EH). Die BigBags sind in Standard (Cornguard® PowerGrow) /  

Cornguard® + Korit-Beizung erhältlich (FARMROCK nur in Standard). farmsaat BigBags sind nur bis zum 30.11. bestellbar. 
4  Das Mais-Stangenbohnen-Gemenge wird im Mischungsverhältnis 2:1 abgesackt. 
5  Cornguard® + Korit + Force bieten wir für unsere Sorten FARMODENA, FARMACTOS und FARMORITZ an. Angebot jeweils solange der Vorrat reicht. Retouren sind aus 

Gründen der Rückverfolgung, Qualitätssicherung und Hygienevorschriften generell nicht möglich. Alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt. (zum Zeitpunkt der Leistungserbringung) 
ohne Abzug. Bis auf Widerruf, Sorte u. / o. Beizausstattung nur solange Vorrat reicht! Es gelten unsere AVLB in der neuesten Fassung. Über die Verarbeitung Ihrer 
personenbezogenen Daten können Sie sich in unserer Datenschutzerklärung auf www.farmsaat.de/datenschutz informieren.



Preisliste ÖKOMAIS2 2023 / 2024

Mengenrabatt: 10 – 29 EH: -1 % 30 – 59 EH: -2 % 60 – 119 EH: -3 % 120 – 179 EH: -4 % ab 180 EH: -5%

Sorte FAO bis 30.11.2023
je EH

ab 01.12.2023
je EH

ab 01.02.2024
je EH Ungebeizt Cornguard® 

Organic

FARMAXUS ÖKO ca. S 210 / K 210 120,00 € 122,53 € 126,32 €

FARMODENA ÖKO ca. S 220 / K 220 155,50 € 158,77 € 163,68 €

FARMARQUEZ ÖKO S 220 155,50 € 158,77 € 163,68 €

FARMACTOS ÖKO S 220 / K 210 155,50 € 158,77 € 163,68 €

FARMFIRE ÖKO S 230 / ca. K 230 145,50 € 148,57 € 153,16 €

FARMUELLER ÖKO ca. S 250 / K 260 155,50 € 158,77 € 163,68 €

FARMALOU ÖKO S 260 / K 220 155,50 € 158,77 € 163,68 €

FARMORITZ ÖKO S 260 / ca. K 250 155,50 € 158,77 € 163,68 €

FARMIRAGE ÖKO S 260 / K 260 155,50 € 158,77 € 163,68 €

Cornguard®
Organic

Preis bis 30.11.2023 17,67 €

Preis 01.12.23 – 31.01.24 18,04 €

Preis ab 01.02.24 18,60 €

1  Preis in € je EH (= 50.000 Körner in Standardbeizung). 
2  Unsere Ökokontrollstelle: DE-ÖKO-006. 
3  FARMODENA, FARMROCK, FARMORITZ und FARMIRAGE sind auch im farmsaat BigBag lieferbar (60 EH). Die BigBags sind in Standard (Cornguard® PowerGrow) /  

Cornguard® + Korit-Beizung erhältlich (FARMROCK nur in Standard). farmsaat BigBags sind nur bis zum 30.11. bestellbar. 
4  Das Mais-Stangenbohnen-Gemenge wird im Mischungsverhältnis 2:1 abgesackt. 
5  Cornguard® + Korit + Force bieten wir für unsere Sorten FARMODENA, FARMACTOS und FARMORITZ an. Angebot jeweils solange der Vorrat reicht. Retouren sind aus 

Gründen der Rückverfolgung, Qualitätssicherung und Hygienevorschriften generell nicht möglich. Alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt. (zum Zeitpunkt der Leistungserbringung) 
ohne Abzug. Bis auf Widerruf, Sorte u. / o. Beizausstattung nur solange Vorrat reicht! Es gelten unsere AVLB in der neuesten Fassung. Über die Verarbeitung Ihrer 
personenbezogenen Daten können Sie sich in unserer Datenschutzerklärung auf www.farmsaat.de/datenschutz informieren.

Weitere Infos zu unseren Sorten und Beizen findest du auf farmsaat.de


